

FUNDUSZ SOŁECKI

22.01.2014.

Â Â Rada, udostępniając środki funduszu sołeckiego dla wszystkich sołectw, tworzy im takie same warunki do rozwoju. Dzięki temu mieszkańcy decydują o sposobie zagospodarowania przestrzeni publicznej: placów, boisk, świetlic czy dróg, o wzbogaceniu oferty życia codziennego, czyli o poprawie jakości i warunków swojego życia.

Â Â Z zaplanowanych zadań na 2013 rok wszystkie sołectwa wykorzystały już swoje środki finansowe na infrastrukturę drogową, w tym m.in. na odśnieżanie, bieżące naprawy i konserwację czy koszenie poboczy, a Nowe Miechowice także na wykonanie odwodnienia drogi gminnej we wsi.

Â Mieszkańcy, mając na względzie potrzeby ducha, przeznaczali niewielki procent ze swojej puli środków na organizację różnego rodzaju imprez kulturalnych. Dzięki temu lokalne społeczności mogły uczestniczyć w dożynkach sołeckich i gminno parafialnych, zorganizować uroczyste otwarcie boiska sportowego w Sokołowie-Parcelach, Dzień Kobiet w Guźlinie czy zakończenie wakacji w Kuczynie.

Â W Aleksandrowie postawiono nowy przystanek autobusowy dla dzieci dojeżdżających do szkół. W celu poprawy dostępu do informacji, wpływających na codzienne życie mieszkańców wsi, zaplanowano i wykonano w sołectwach: Falborz, Kąkowa Wola, Kąty, Kuczyna, Miechowice, Nowe Miechowice i RządkaWola-Parcele montaż nowych, estetycznych i zamykanych tablic ogłoszeniowych. Opracowano również kolejną część dokumentacji na przebudowę dróg gminnych w sołectwach: Falborz, Jaranówek i Wieniec. Mając na względzie bezpieczeństwo, funkcjonalność i estetykę zagospodarowano teren przy świetlicy wiejskiej w Rządkiej Woli i utworzono parking.

Â Dużo większe możliwości wykorzystania środków finansowych funduszu sołeckiego mają sołectwa, na terenie których znajdują się świetlice wiejskie. Z szansy podniesienia standardu takich obiektów skorzystali mieszkańcy Redcza Krukowego, przeprowadzając bieżące naprawy i konserwację oraz Machnacza i Kuczyny, którzy doposażyli pomieszczenia w różnego rodzaju sprzęty i urządzenia.

Â Najbardziej żmudnymi i pracochłonnymi zadaniami są jednak te, które mają na celu urządzenie terenów sportowo-rekreacyjnych: boisk i placów zabaw. Przedsięwzięcia te wymagają dużego zaangażowania i współpracy mieszkańców, poświęcenia własnego czasu i pracy. Dzięki nim tworzy się nowa przestrzeń publiczna, gdzie młodzież, dzieci i dorośli mogą atrakcyjnie, aktywnie i bezpiecznie spędzać czas wolny. Ze względu na ograniczone środki finansowe realizacja takich zadań jest rozciągnięta w czasie. Przykładem jest Sokołowo-Parcele czy Redecz Krukowy, które dużo wcześniej podjęte inicjatywy sfinalizowały w bieżącym roku. W ramach tych przedsięwzięć w obydwu sołectwach wykonano boiska do gry w piłkę nożną o nawierzchni trawiastej, ogrodzono teren, zakupiono różnorodny sprzęt sportowy, traktorek do koszenia trawy dla Sokołowa-Parcele i kosiarkę spalinową dla Redcza Krukowego. W sołectwach: Słone, Jadrowice i Sokołowo prace zostały częściowo wykonane i będą kontynuowane w następnych latach, natomiast w Pikutkowie gro robót rozpocznie się w 2014 roku przy wykorzystaniu materiałów zakupionych w roku bieżącym.

Â Jak do tej pory z ogólnej kwoty 264 847,00 zł. zabezpieczonej na realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku, wykorzystano środki w wysokości 236 650,00 zł. Dzięki podjętej w marcu br. przez radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim decyzji o wyodrębnieniu w budżecie gminy na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołeczki, lokalne społeczności będą mogły nadal kontynuować podjęte inicjatywy i urzeczywistniać nowe pomysły. Szkoda tylko, że zakupiony materiał na dach remizy w Guźlinie za kwotę ok 30 tys zł ze środków funduszu sołeckiego i innych źródeł budżetu gminy nie został zamontowany do czego zobowiązała się miejscowa jednostka OSP.

Â